1

機 1

第 660 回 役員会 議事概要

１ 日 時  令和７年６月 26日（木） ９時 33分～10時 00分

２ 場 所 Zoom会議

３ 出席者 構成員８名：

牛木学長、川端理事、坂本理事、澤村理事、末吉理事、染矢理事、

堀江理事、塚本理事

  陪席者３名：

冨田特命理事、岡監事、赤塚監事、（欠席：菊地特命理事）

４ 議事概要の確認

  第 658回(令和７年６月 11日）の議事概要が確認された。

５ 報告事項

（１） 令和６年度監事監査意見書について

岡監事から、令和６年度監事監査意見書について、資料１に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（２） 令和７年度監事監査計画について

岡監事から、令和７年度監事監査計画について、資料２に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（３） 組織の長の任命予定について

牛木学長から、組織の長の任命予定について、資料３に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

（４） 令和６年度リカレント教育エコシステム構築支援事業の選定結果について

川端理事から、令和６年度リカレント教育エコシステム構築支援事業の選定結果に

ついて、資料４に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

2

機 1

（５）教員講習開設事業費等補助金「地域教員希望枠を活用した教員養成大学・学部

  の機能強化事業」の選定結果について

澤村理事から、教員講習開設事業費等補助金「地域教員希望枠を活用した教員養成

大学・学部の機能強化事業」の選定結果について、資料５に基づき報告があった。

（主な意見及び質疑等）

・なし

６ その他

  牛木学長から、６月 25日に開催された国立大学協会第 1回通常総会において、任

期満了にともない役員の改選が行われ、新会長に藤井輝夫東京大学長が選出された旨

報告があった。